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Spergsmal nr. 102 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

Vil ministeren oplyse hvor mange tilhold, der bliver anmodet
om drligt, og hvor mange af anmodningerne, der ender med at
blive enten afvist eller afgjort som tilhold, opgjort for &rene
2017 og 2018 og sa vidt muligt fordelt pa politikredse?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spergsmaélet indhentet en ud-
talelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst folgende:

”Til brug for besvarelsen af spergsmalet har Rigsadvokaten foretaget
udtraek fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) pa antallet af an-
modninger om tilhold 1 2017 og 2018 samt pa antallet af afgorelser
om henholdsvis meddelelse af tilhold/strakstilhold og afslag pa tilhold
12017 og 2018. Tallene er fordelt pa politikredse og fremgér af tabel
1-4 nedenfor.

Det bemerkes, at der er en periodevis forskydning af data, saledes at
afgarelser 1 en given periode ogsa kan vedrere anmodninger fremsat 1
tidligere perioder. P4 samme mdde vil fremsatte anmodninger 1 en gi-
ven periode ikke nedvendigvis blive afgjort inden for samme periode.

Tabel 1. Antal anmodninger om tilhold i 2017 og 2018

2017 2018
Nordjyllands Politi 42 53
Ostjyllands Politi 35 47
Midt- og Vestjyl- 27 47
lands Politi
Sydestjyllands Po- 36 33
liti
Syd- og Senderjyl- 70 58
lands Politi
Fyns Politi 71 65
Sydsjeellands og 78 101
Lolland-Falsters
Politi
Midt- og Vestsjeel- 55 70
lands Politi
Nordsjzllands Po- 52 51
liti
Kebenhavns Ves- 81 68
tegns Politi
Kebenhavns Politi 186 148
Bornholms Politi 13 12

Total 746 753



Tabel 2. Antal meddelte tilhold i 2017 og 2018

Nordjyllands Politi
Ostjyllands Politi
Midt- og Vestjyl-
lands Politi
Sydestjyllands Po-
liti

Syd- og Senderjyl-
lands Politi

Fyns Politi
Sydsjzellands og
Lolland-Falsters
Politi

Midt- og Vestsjal-
lands Politi
Nordsjzllands Po-
liti

Kebenhavns Ves-
tegns Politi
Kebenhavns Politi
Bornholms Politi
Total

2017
32
36
21
20
44
26
42
15
22
17
81

363

2018
50
31
33
24
33
30
44
28
22
37
70

410

Tabel 3. Antal meddelte strakstilhold i 2017 og 2018

Nordjyllands Politi
Ostjyllands Politi
Midt- og Vestjyl-
lands Politi
Sydestjyllands Po-
liti

Midt- og Vestsjeel-
lands Politi
Kebenhavns  Ves-
tegns Politi

Total

2017
1
2

14

Tabel 4. Antal afslag pa tilhold i 2017 og 2018

Nordjyllands Politi
Ostjyllands Politi

2017
13
2

2018

4

11

2018

15



Midt- og Vestjyl- 7 9
lands Politi

Sydestjyllands Po- - 2

liti

Syd- og Senderjyl- 23 29

lands Politi

Fyns Politi 29 44

Sydsjeellands og 38 27

Lolland-Falsters

Politi

Midt- og Vestsjeel- 26 43

lands Politi

Nordsjellands Po- 28 30

liti

Kebenhavns Ves- 46 28

tegns Politi

Keobenhavns Politi 90 78

Bornholms Politi 5 3

Total 307 314
Bemcerkninger

Ovenstaende tabeller er opgjort pa baggrund af applikationen i anklagemyndighe-
dens ledelsesinformation vedrerende tilhold.

Tilhold er defineret som gerningskoderne 84431, 84434, 84435 og 84437 for be-
gaeringer om tilhold og 84441, 84444, 84445 og 84447 for meddelte tilhold og
strakstilhold.

Der er et eftersleb i opdatering af afgerelser pa alle sagsomrader i POLSAS, hvor-
for data for tidligere ar forst anses for at vere palidelige 2 méaneder efter arets ud-
gang.

Det bemarkes, at opgerelserne er baseret pa tal fra politiets sagsstyringssystem
(POLSAS), som er et journaliserings- og sagssystem og ikke et egentligt statistik-
system.

Der tages forbehold for indtastningsfejl. Opgarelsen er baseret pd dynamiske data,
hvilket betyder at data opdateres lebende, og tallene fremover vil kunne @ndre sig
en smule.

Anmodninger om tilhold er fordelt pa ér efter datoen for anmodningen, strakstil-
hold, tilhold samt afslag er fordelt pé ar efter afgerelsesdatoen.

Data er opdateret den 20. oktober 2019.”

Jeg kan supplerende oplyse, at Rigspolitiet og Rigsadvokaten har igangsat
en evaluering af tilholdsloven, som forventes tilendebragt i starten af 2020.
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